pozas de almacenamiento de salmuera y las pozas de descarte para sólidos y líquidos, 
además de la Estación de Regulación y Control para Gas Natural.  

Para el periodo 2008, base de la auditoria de seguimiento 2009, la planta Carbonato de 

Litio alcanzó una producción de 30.556 ton/año (treinta mil quinientos cincuenta y 

seis) de carbonato de litio, esta producción total está por debajo de lo autorizado en 
Resolución Exenta 164/07 (48.000ton/año). 

El proceso no ha sufrido modificaciones en el periodo 2008 – 2009.-, manteniendo sus 
etapas de producción de Carbonato de Litio: